
Číslo dodatku objednatele: 17004234625/2 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

č. smlouvy objednatele: 17004234625, ve znění dodatku ze dne 24.11.2025 
uzavřené dle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) pro akci:  

„Zpracování projektové dokumentace k rekonstrukci veřejného osvětlení ulic 
Sucheniova a Pražská“ 

 
Článek I. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  Město Třebíč 
Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
Oprávněný zástupce 
ve věcech smluvních: Ing. Zuzana Kratochvílová, místostarostka, pověřená k podpisu 

rámcové dohody na základě usnesení zastupitelstva města č. 
3/5/ZM/2024 ze dne 12.12.2024 

ve věcech technických:  Ondřej Hrňák, tel.: 568 896 145, Ondrej.Hrnak@trebic.cz 
 Vítězslav Kunst, tel.: 568 896148, Vitezslav.Kunst@trebic.cz 
IČO: 00290629 
Bank. spojení: KB Třebíč, č. ú. 329711/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

1.2 Zhotovitel:  METROPROJEKT Praha a.s. 
Sídlo:        Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Oprávněný zástupce 
ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Seidl, předseda představenstva 
    Ing. Petr Vyskočil, místopředseda představenstva 
ve věcech technických: Ing. Jakub Vojtěch, vedoucí střediska 
IČO: 45271895  
DIČ:  CZ45271895 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 9302021/0100 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku, 
tento dodatek smlouvy o dílo. 

Článek II. Předmět dodatku smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze Smlouvy o dílo (č. objednatele: 
17004234625, č. zhotovitele: 8706/MP) uzavřené dne 24. 3. 2025, ve znění dodatku č. 
1 (č. objednatele: 17004234625/1) ze dne 24.11.2025, na akci „Zpracování projektové 
dokumentace k rekonstrukci veřejného osvětlení ulic Sucheniova a Pražská“ (dále jen 
Smlouva), která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (v souladu s ust. § 222 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů).  



2.2. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu plnění pro zajištění pravomocného    
povolení záměru a vypracování PDPS v souladu s odst. 2.4. smlouvy. V průběhu zajištění 
inženýrské činnosti zhotoviteli doposud chybí majetkoprávní souhlasy, zejména pak 
z podniků: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa železnic s.o. a Kraje Vysočina, kdy pro 
získání těchto souhlasů je objektivně nezbytné prodloužit termíny plnění, neboť splnění 
této povinnosti zhotovitele je závislé na volním rozhodnutí třetí strany, tj. subjektu který 
smluvní strany nemohou plně ovlivnit. Z tohoto důvodu v souladu s čl. 3.4. smlouvy 
zhotovitel požádal 2.2. 2026 o prodloužení termínů plnění. 

Článek III. Změna smlouvy 

Obě smluvní strany dohodly na této změně smlouvy o dílo: 

3.1. Článek 3 – Termín plnění, odstavec 3.1.: 
 
„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:  
 
Vypracování DPZ dle odst. 2.4. písm. a)    do 31. 8. 2025 
 
Zajištění pravomocného povolení záměru 
dle odst. 2.4. písm. b)       do 24. 2. 2026 
 
Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  
dle odst. 2.4. písm. c)       do 11. 3. 2025“ 
 
se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:  
 
Vypracování DPZ dle odst. 2.4. písm. a)    do 31. 8. 2025 
 
Zajištění pravomocného povolení záměru 
dle odst. 2.4. písm. b)       do 30. 6. 2026 
 
Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  
dle odst. 2.4. písm. c)       do 31. 7. 2026 
 
Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.“ 
 

Článek IV. Ostatní ustanovení 

4.1 Ostatní práva a závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti v 
původním znění. 

4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým 
obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku ke smlouvě a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, tento dodatek neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by 
bránily jiné právní předpisy.  

4.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných 



webových stránkách Města Třebíč. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 
§ 5 odst. 2 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

4.5 Tento dodatek je uzavřen elektronicky a opatřen elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6 O uzavření tohoto dodatku Smlouvy o dílo rozhodla Rada města Třebíč na své 5. schůzi 
konané dne 19. 2. 2026 pod číslem usnesení 46/6/RM/2026. 

 

 
 
Objednatel Zhotovitel 
Město Třebíč METROPROJEKT Praha a.s. 
 

V Třebíči V Praze 
 
 
 
……………………………………… …………………………………… 
Ing. Zuzana Kratochvílová METROPROJEKT Praha a.s. 
místostarosta Ing. Vladimír Seidl 
 předseda představenstva 
 
 
 
 
 …………………………………… 
 METROPROJEKT Praha a.s. 
 Ing. Petr Vyskočil 
 místopředseda představenstva 
 


